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Önsöz 

Bebeklik dönemi doğum öncesinden başlayıp çocuğun üç yaşına kadar 

devam eden bir süreçtir. Bu dönem gelişimin en hızlı olduğu doğum 

öncesini, gelişimin ikinci en hızlı olduğu dönem yeni doğan dönemini ve ilk 

çocukluk dönemini kapsamaktadır. Anne karnında başlayan yaşam serüveni 

bireylerin çeşitli evrelerinden oluşan bir süreçtir. Bu süreçte karşılaştığı tüm 

unsurlar bireyin geleceğini etkilemektedir. Gelişimin en duyarlı ve kritik 

olduğu bu dönemin nasıl geçtiği oldukça önemlidir.  Bireyin yaşamının her 

dönemin kendine özgü özellikleri bulunmaktadır. Bebeklik dönemindeki 

bireylerin ilgi, ihtiyaç, gereksinimleri, kazanması gereken özellikleri diğer 

dönemlerden farklılaşmaktadır. Bebeklik dönemi bireyin gelişimin 

temellerinin atıldığı dönemdir. Bu dönemde özellikle yakın çevresinde 

bulunan bireylerin bebeğe karşı gösterdikleri tutum, tavır ve davranışlar 

onun sonraki sürecini derinden etkilemektedir. Sağlık, bakım ve beslenme 

açısından yetişkine bağlı durumda olan bebeklerin ihtiyaç ve 

gereksinimlerinin zamanında karşılanması, bunların karşılanmasında 

yetişkinin gösterdiği ilgi, şefkat ve sevgi, bu dönemde kazandığı gelişim be 

eğitim daha sonraki süreçte hayata karşı bakış açılarını etkileyecektir.  

Ayrıca bebeğin gelişimin izlenmesi, değerlendirilmesi,  eksikliklerin tespit 

edilmesi ve önleyici hizmetlerin sunulması sağlıklı nesillerin yetişmesini 

sağlayacaktır. Bebeklerin bilişsel, dil, sosyal, duygusal, kaba motor ve ince 

motor özelliklerinin bilinmesi, bebeğin gelişimlerinin takip edilmesine, 

geliştirilmesi ve desteklenmesi gereken yönlerinin belirlenmesine, gelişim 

alanlarının bütünsel gelişiminin sağlanmasına fırsat verecektir.  Bu 

dönemdeki gelişimin desteklenmesi ile bir sonraki döneme problemsiz giren 

çocukların yaşam becerileri ve akademik başarıları daha iyi olacaktır.  

Bebekler gelişim sürecinde doğdukları andan itibaren pek çok beceri ve 

davranış sergilerler. Bebekler yuvarlanır, emekler, sıralar, yürürler, koşarlar, 

ses çıkarırlar, konuşurlar, şarkı söylerler, dans ederler, gülümserler, 

yetişkinlere tepki verirler, oynarlar. Bebeklerin beceri ve davranışları 

kazanması ve sergilemeleri aşama aşama gerçekleşmektedir.   Genetik ve 

çevresel faktörlere bağlı olarak ortaya çıkan bireysel farklıkları nedeniyle her 

bebeğin gelişimi aynı hızda gerçekleşmeyeceği gibi tüm gelişim alanları da 

aynı oranda gelişmeyebilmektedir. Genetik ve çevresel faktörlere bağlı 

gelişimdeki olumsuzlukları en aza indirmek için ebeveynler  ve bebekler 

doğum öncesi dönemden başlayarak desteklenmesine ve uygun eğitimsel 
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fırsatların sunulmasına ihtiyaç duymaktadır. Çocuk gelişimi,  okul öncesi 

eğitimi ve gelişim psikolojisi uzmanları için kaynak, ebeveynler için 

bebeklerinin gelişim ve eğitimlerinde baş vuru rehberi olarak katkı sağlaması 

beklenen bu kitap  11 bölümden oluşmaktadır. Doğum öncesi dönem ve 

gelişim;  yeni doğanın fiziksel özellikleri;  gelişimde bakım, sağlık ve 

beslenmenin önemi; 0-36 aylık çocuklarda fiziksel gelişim;  0-36 aylık 

çocuklarda bilişsel gelişim;  0-36 aylık çocuklarda dil gelişimi; 0-36 aylık 

çocuklarda motor gelişim;  0-36 aylık çocuklarda sosyal gelişim,  0-36 aylık 

çocuklarda duygusal gelişim, kreş programı bölümlerinden oluşmaktadır. 

Bölümler oluşturulurken doğum öncesinden üç yaşına kadar olan sürecin 

belli bir hiyerarşik sıra içermesine, açık ve anlaşılır dil kullanılmasına önem 

verilmiştir. Ayrıca kitapta yer alan görseller konuların anlaşılırlığını 

artırmıştır. Bu özellikleriyle kitabın alana katkı sağlayacağını 

düşünmekteyiz. Bebeklere ve çocuklara atfedilen bu kitabın okuyucularına 

yarar sağlamasını diler, kitabın yazımında emeği geçen değerli bölüm 

yazarlarımıza ve alanında uzman akademisyenlerin bir araya gelerek ekip 

çalışmasına vesile olan Lisans Yayıncılığa teşekkür ederiz. 

 

İstanbul, 2020      Editörler 

                                                          Prof. Dr. Esra DERELİ  

                                                        Doç. Dr. Güneş SALI  
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